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F inantsminis te re tn  Det er mig om 
at gjøre, at denne"Sag kommer til sat fore- 
ligge saa fuldstændig belyst for-idet "æred"e 
Thing ssom muligt, og jeg skal derfor tillade 
mig at fremsætte snoglesBemærkninger i An- 
ledning af forskjellige Indvendinger slmod Lov- 
forslaget,« som igaar fremkom fra et Par ærede 
Taleres Side. 3홢 Jeg skal! da først fremdrage 
nogle Ben1ærkninger, som kom fra det ærede 
5te Medlem for 9de Kreds (Brasrh), og hvor- 
ved han modfagdes flere af de Paastande, som 
jeglsi mit første Foredrag! havde gjort. Det 
ærede Medlem mente, at det ikke var rigtigt, 
naar jegshavde paastaaet, at den nuværende 
Beskatningsmaade allerede svar besværende, og 
ats den, naar en sSkatteforhoielse s'ittdtraadte, 
vilde blive utilbørlig besværende for de» mindre 
Brændevinsbrændere og for-Gjærfabrikanterne. 
Med Hensyn til« de mindre Brændevinsbræn- 
dere fremsatte det«ærede Medlem den Paastand, 
at det ikke kunde siges isAlmindelighed, at de 
vare forholdsvis hoiete beskattede end de andre, 
idet nemlig den Omstændighed, - at sde fik et 
mindre Udbytte af deres Brænderier, efter det 
ærede Medlems Mening maatilskrives den mindre 
fuldkomne- Maade, hvorpaa de drive deres 
Brænderi» Han oplyste derhos ved et Ex- 
empel, hentet fra de -Aktstykker, der « foreligge· 
for det ærede Thingspszat man logsaa ret mindre 
Brænderi kan drive det til et meget smukt 
Udbytte: Jeg tror dog nu for det Første, at 
det ærede Medlem i« sin Beregning afs det 
omtalte Brænderis Udbytte har taget lidt feil. 
Jeg tror, at det vil vise sig ved en nøiagtigere 
Gjennemgaaen af detsForeliggenda at Udbyttet 
as samme ikke har været saaistortj som det 
ærede. Medlem forudfatte; om det end er gan- 
ske vist,- at de mindre «Brænderier drives med 
etcforskjelligtsUdbljtte, nogle med et større, 
andre med et mindre. Alen, hvad jeg imidler-; 
tid tror ikke» kan benegtesf det sit, at der paa 
Grund af- Len bedre Indretning 3 og de større. 
og fuldkomnere Apparater, som kunne haves i 
de store Bræuderier,« gjennemsnitlig haves et, 
større Udbytte i disse« end i desmindre 

Dette fremgaar af samtlige de.Meddelelser, 
som ere komne Ministeriet i Hænde. Jeg skal 
dernæst tillade mig at henlede det høie Things 
Opmærksomhed paa, at det Brænderi, som det 
ærede Medlem sigtede til, er et af dem, hvori den 
nye Maalet har været prøvet, og at dets Eier 
netop paa det Varmeste har udtalt sig for 
denne Maaler, hvilket jeg tror maa gjøre det 
meget sandsynligt, at den Paagjældende har en 
levende Følelse af, at han vil blive retfærdigere 
behandlet i sin Bedrift, dersom et saadant 
Viaalesystem bliver indført. - Jeg beder det 
æriede Thing om her at maatte:gjentage, hvad 
jeg allerede sagde igaar, at-- det ingenlunde er 
min Mening-at man skulde kunne stille den 
xFordringj at der af en mindre og mindre vel 
indrettet Fabrik skulde kunne komme det samme 
Udbytte ud som af en større og bedre ind- 
rettet; det kan aldrig ske« Men, hvad der 
efter min Mening er det Urigtige, det er, at 
Forskjellen netop viser sig iBeskatningen; thi, 
hvad de mindre Kapitaler have Krav paa, det 
er; at de-i det Mindste af Statsmagten ikke 
blive ugunstigere behandlede end de større. 홢- 
Det ssatnme ærede Medlem gjorde dernæst nogle 
Bemærkninger med Hensyn til Gjærfabrika- 
tionen. « Det ærede Medlem mente at kunne 
hævde, at, da Gjærsabrikationen havde kunnet 
trives med Fordel, ja, med stigende Held under 
den nuværende Beskatning saa vilde- det ikke 
være ubilligt imod den at lade denne Beskats 
ning vedblive, ja endogsaa at forhøie samme; 
Gjærfabrikanterne vilde nok endda efter hans 
Mening kunne bestaa. Men derved tror jeg, 
at det ærede Medlem har overset en meget 
væsentlig Ting. Hans Paastand erscefter min 
Mening kun nogenlunde forsvarlig, saalænge 
man bliver- staaende ved den,Betragtning,-at 
det i og for sig i Almindelighed kan vcere 
rigtigt og forsvarligt at beskatte den Gjcey som 
forbruges her i Landet, hvad vi ,so talte meget 
om ved Sagens tidligere Behandling, og hvorom 
det»viste«fig,«at Vieningerne vare dette. Jeg 
skal ikke- nu« urgeresstttin Anskuelse om dette 
Punkt videre; men jeg maa« derimod fremhæve, 
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